Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional – Superavit 

Financeiro do Exercício Anterior, ao orçamento do Município (Lei Ordinária nº 2.187, de 03 

de janeiro de 2025), no montante total de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) para 

atender despesa no seguinte órgão e dotação orçamentária: 

Dotação orçamentária Fonte Valor (R$) Justificativa 

02.08.03.08.241.4001.2135.3.3.50.43 2.660 R$ 50.000,00 Destinação da emenda 

parlamentar nº 202439760001, do 

Deputado Emidinho Madeira para